ex quo Romanis parere cœpit, reliquæ regioni præpositam: desuisseque apud se at-  
chiua & mensum regiam. His & aliis multis in regem iactatis cùm irritasset ad defe-  
ctionem populum, aiebat nunc esse tempus, correptis armis, & assumptis in societa-  
tem reliquis Galilæis primatū sibi de integro vindicare omnibus fauencibus Sepho-  
ritarum odio, quos pertinaciter harentes in Romanorū amicitia libenter aliqua cipa-  
de afficerent: juuandosque eos conatus totis viribus. His dictis permovit multitu-  
dinem, quod habet popularem quandam facundiam, & faniora suadentes verbo-  
rum præstigiis vinceret. erat enim etiam Græcarū disciplinarum non imperitus, qui-  
bus fretus ausus est rerum tunc gestarum historiam texere, quo veritati sucum face-  
re. Sed de huius nequitia, & quomodo vna cum suo fratre patriā penè subuerterit,  
procedente sermone narrabimus. Tunc autem Iustus ciuibus persuasis, quibusdam  
etiam coactis attra capere, cùm omnibus egressus incendebat vicos Hippenorū atq;  
Gadarenorum, contiguos Tiberiadis agro, & Scythopolitanorū finibus. quæ dum  
apud Tiberiadem geruntur, Gischalorum status erat talis. Ioannes Leui filius videns  
ciuium suorum quosdam ferocietas iugum Romanorū excutere velle, conatus est  
eos retinere in fide & officio: quod tamen nullo modo efficere valuit. interim vicini  
populi, Gadareni, Gabaranæi, & Tyrij collectis validis copiis irruentes expugnauit  
Gischala, quibus incensis atq; dirutis domum se recipiunt. qua iniuria Ioannes accen-  
sus, suis omnibus armatis, confiunctaque cum prædictis populis habito, instauratā pa-  
triam securitatis causa cinxie mœnibus. Gamala autem in Romanorum fide persta-  
bant ob causam hanc. Philippus Iacimi filius, Agrippæ regis præfectus, præter spem  
duam regia Hierosolymitana oppugnaret elapsus in aliud periculum incidit, ne ih-  
gularetur à Manahemo & sociis ciuiis larronibus: seruatus est tamē interuētu cognata-  
torū quorundam Babyloniorū, qui tum erant Hierosolymis: quintāque post die quò  
minus adgnosceretur mutato capillitio fugam init. & cùm peruenisset ad quendam  
suæ possessionis vicum situm prope castellum Gamala, accersivit aliquā multos sibi  
subditos. interim diuinitus ei quiddam accidit, quod aliqui perituro salutem attulit.  
nam repentina febre correptus literas ad Agrippam & Bernicen scriptas liberto cui-  
dam cōmisit, qui Varo eas redderet: huic enim tum rex & regina curandam regiam  
crediderant, ipsi Berytum profecti obuiam Gessio. At Varus acceptis Philippi literis,  
cognitōque quod evaserit, tulit id grauiter, veritus ne posthac rex & regina nō ege-  
rent sua opera, ut Philippo incolam redditio. productum igitur ad plebem eum qui  
literas attulerat, & accusatum tanquam falsarium, quodque fictum nuncium attulisset,  
Philippum Hierosolymis cum Iudeis contra Romanos bellum gerere, suppicio tra-  
dedit. qui cùm non reuerteretur ad Philippū, ille causam nesciens rursus alium misit  
cum literis, renunciaturum quidnam priori accidisser, curue ita differret redditū. Ve-  
rum & hunc Varus oppressit per calumniam, etenim à Cæsariensibus Syris inflatus  
fuerat ut aspiraret ad sublimia, dicentibus fore ut Agrippa interficiatur à Romanis ob  
rebellationem Iudeorum, & ipsi detur regnū debitum propter cognationē regiam.  
nam constabat Varum esse regij generis, descendentem à Sohemo tetrarcha Libani.  
Is igitur spe tali elatus literas ad se retinuit, diligenter cauens ne perueniret in ma-  
nus regias: obseruabatq; omnes exitus, ne quis clām elapsus renunciaret regi quæ ibi  
fierent: multosque Iudeorum interficiebat in gratiam Syrorum Cæsariensium. quin  
& in Bathanæa Iudeos qui Babylonij vocantur, Bathyram incolentes decteuit ope  
Trachonitarum inuadere: vocatisq; ad se Cæsariensibus Iudeis duodecim primariis,  
inssit eos profectos illò nunciare suo nomine tribulibus, relatū sibi esse quod bellum  
aduersus regem molirentur: sed quia non liberet credere, denunciare ut arma pone-  
rent. id enim argumentum fore certissimum, quod meritò fidem non habuerit falsis  
rumoribus. adiunxit, mittendos esse viros septuaginta ex optimatibus, qui crimen  
obiectum diluant. fecerunt iussa illi duodecim: & cùm Bathyram venissent ad suæ  
gentis homines, eosque nihil noui moliri inuenissent, persuaserūt ut septuaginta vi-  
ros mitterent. hos aduentantes cum duodecim legatis Cæsaream, Varus stipatus  
regio milite in itinere exceptos vna cum ipsis legatis interficit, ac mox pergit con-  
tra Iudeos incolentes Bathyra. sed præuenit eum quidam ex illis septuaginta casu